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米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

愛称：クオリティ・フォーカス 
運用報告書(全体版) 

 
第７期（決算日2020年４月27日） 

 
作成対象期間（2019年10月29日～2020年４月27日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症対策の渦中ではございますが、今後ともお客様本位の業務運営を
継続的に行ってまいりますので、一層のお引き立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 
信 託 期 間 2016年11月15日から2027年４月27日までです。 

運 用 方 針 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、米国の金融商品取
引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を図ることを目的として
積極的な運用を行うことを基本とします。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジによ
り為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主な投資対象 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
米国の金融商品取引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とし
ます。なお、投資対象には転換社債等（転換社債、普通株転換権付き優先株、他社株転換社債等をい
います。）、上場投資信託証券（ETF）および優先株が含まれます。 

主な投資制限 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に､原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から､配当等収益等の水準及び基準価
額水準等を勘案して分配します｡留保益の運用については､特に制限を設けず､元本部分と同一の運用を行います｡ 
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－ 1 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

３期(2018年４月27日) 11,037 10 △ 1.0 86.0 － 2.6 5.1 － 4.1 27,495 

４期(2018年10月29日) 10,791 10 △ 2.1 82.7 － 2.3 4.3 － 5.9 24,833 

５期(2019年５月７日) 11,773 10 9.2 83.7 － 1.5 4.5 － 5.1 28,068 

６期(2019年10月28日) 12,097 10 2.8 84.7 － 1.0 7.5 － 3.5 27,968 

７期(2020年４月27日) 10,821 10 △10.5 83.5 － 1.1 8.3 － 2.0 24,780 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2019年10月28日 12,097 － 84.7 － 1.0 7.5 － 3.5 

10月末 12,208 0.9 84.8 － 1.0 7.4 － 3.1 

11月末 12,394 2.5 83.8 － 1.0 7.6 － 2.5 

12月末 12,647 4.5 82.2 － 1.1 8.1 － 3.2 

2020年１月末 12,566 3.9 79.3 － 1.1 9.2 － 5.2 

２月末 11,518 △ 4.8 77.7 － 1.3 10.2 － 7.2 

３月末 10,209 △15.6 83.7 － 1.3 8.7 － 2.8 

(期  末)         

2020年４月27日 10,831 △10.5 83.5 － 1.1 8.3 － 2.0 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

３期(2018年４月27日) 11,353 10 △ 4.3 86.0 － 2.6 5.1 － 4.1 20,846 

４期(2018年10月29日) 11,473 10 1.1 82.7 － 2.3 4.3 － 5.9 21,114 

５期(2019年５月７日) 12,584 10 9.8 83.7 － 1.5 4.5 － 5.1 23,369 

６期(2019年10月28日) 12,857 10 2.2 84.7 － 1.0 7.5 － 3.5 22,151 

７期(2020年４月27日) 11,382 10 △11.4 84.0 － 1.1 8.4 － 2.0 18,030 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2019年10月28日 12,857 － 84.7 － 1.0 7.5 － 3.5 

10月末 12,987 1.0 84.8 － 1.0 7.4 － 3.1 

11月末 13,282 3.3 83.8 － 1.0 7.6 － 2.5 

12月末 13,583 5.6 82.3 － 1.1 8.1 － 3.2 

2020年１月末 13,465 4.7 79.6 － 1.1 9.2 － 5.2 

２月末 12,393 △ 3.6 78.0 － 1.3 10.2 － 7.2 

３月末 10,832 △15.8 83.8 － 1.3 8.7 － 2.8 

(期  末)         

2020年４月27日 11,392 △11.4 84.0 － 1.1 8.4 － 2.0 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2019年10月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首12,097円から期末10,821円となりました。 

 

・2019年12月、FOMC（米連邦公開市場委員会）で政策金利の据え置きが決まり、低金利政策

が当面維持されるとの見方が強まったことや、米中貿易協議が「第１段階」の合意に達し、

世界景気の先行き不透明感がやや後退したことから、株式市場が上昇したこと。 

・2020年２月、新型肺炎の世界的な感染拡大への懸念から投資家のリスク回避姿勢が強まる中、

株式市場が下落したこと。 

・３月、新型肺炎の世界的な感染拡大や、OPEC（石油輸出国機構）とロシアなど非加盟産油

国の減産交渉決裂を受けた原油価格の急落を背景に、株式市場が下落したこと。 
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－ 4 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Aコースで１万口当たり10円の収益分配を行いました。なお、

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第７期 

2019年10月29日～ 
2020年４月27日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.092％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,047  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 5 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2019年10月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首12,857円から期末11,382円となりました。 

 

・2019年12月、FOMC（米連邦公開市場委員会）で政策金利の据え置きが決まり、低金利政策

が当面維持されるとの見方が強まったことや、米中貿易協議が「第１段階」の合意に達し、

世界景気の先行き不透明感がやや後退したことから、株式市場が上昇したこと。 

・2020年２月、新型肺炎の世界的な感染拡大への懸念から投資家のリスク回避姿勢が強まる中、

株式市場が下落したこと。 

・３月、新型肺炎の世界的な感染拡大や、OPEC（石油輸出国機構）とロシアなど非加盟産油

国の減産交渉決裂を受けた原油価格の急落を背景に、株式市場が下落したこと。また為替市

場で、新型肺炎の世界的な感染拡大に対する警戒感などから投資家のリスク回避姿勢が強ま

り、ドル安・円高となったこと。   
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－ 6 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Bコースで１万口当たり10円の収益分配を行いました。なお、

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第７期 

2019年10月29日～ 
2020年４月27日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.088％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,733  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 7 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

期中の米国株式市場は、米国の金融・外交政策や大統領選挙の動向、更には新型肺炎の感染

拡大を巡る動きなどに左右される展開となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］および［米国バリュー・ストラテジー・

ファンド Bコース］は、主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファン

ド］受益証券を高位に組み入れました。 

 

［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］ 

・株式組入比率 

期を通じて概ね高位を維持しました。 

 

・期中の主な動き 

（１） 米国の金融商品取引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主体

に投資を行うことを基本としました。 

（２） 株式への投資にあたっては、時価総額、資本利益率および財務体質等を勘案して選定さ

れた銘柄に対して、綿密な調査に基づいたファンダメンタルズ（基礎的条件）分析を行

い、バリュエーション（投資価値評価）等を考慮して組入銘柄を決定しました。 

（３） ポートフォリオ構築にあたっては銘柄分散に配慮しました。また、ポートフォリオの利

回り向上、価格変動性の抑制および下値保全等の観点から、組入銘柄の株式への投資に

代えて当該銘柄の転換社債等へ投資を行いました。 
※ ファンドにおいて「転換社債等」とは転換社債、普通株転換権付き優先株、他社株転換社債等を指します。 

（４） 期中の売買では、米国の電子機器メーカーの株式などを組み入れました。一方で、米国

の製薬会社の株式などを一部売却しました。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、期を通じて概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッ

ジにより為替変動リスクの低減を図りました。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Bコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、期を通じて概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジを行いませんでした。 

 

 

◎今後の運用方針 

［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］ 

時価総額、資本利益率および財務体質等を勘案して選定された銘柄に対して、綿密な調査に

基づいたファンダメンタルズ分析を行い、バリュエーション等を考慮した組入銘柄の決定を引

き続き行っていきます。ポートフォリオ構築に当たっては銘柄分散に配慮し、ポートフォリオ

の利回り向上、価格変動性の抑制および下値保全等の観点から、組入銘柄の株式への投資に代

えて当該銘柄の転換社債等へ投資を行う場合があります。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］ 

主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］受益証券を高位に組

み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより為替変動リスクの低減

を図ることを目指します。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Bコース］ 

主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］受益証券を高位に組

み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 111  0.930  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 62)  (0.520)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 46)  (0.383)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.017   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.015)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.002)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.003   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.003)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.013   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.008)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.004)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 115   0.963    

期中の平均基準価額は、11,923円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。   
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 3,831,747 5,240,334 4,273,821 5,872,697 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

 

項 目 
当 期 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 53,581,294千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 43,496,513千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.23   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

 

＜米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替先物取引 70,170 817 1.2 66,856 850 1.3 

 
 
 

＜米国バリュー・ストラテジー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 2,246 － － 2,877 543 18.9 

平均保有割合 49.2%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○組入資産の明細 (2020年４月27日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 20,338,532 19,896,458 24,373,161 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2020年４月27日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 24,373,161 96.9 

コール・ローン等、その他 772,451 3.1 

投資信託財産総額 25,145,612 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国バリュー・ストラテジー マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（50,126,261千円）の投資信託財産総額（51,216,498

千円）に対する比率は97.9％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝107.60円。 

 

  

親投資信託残高 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年４月27日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 48,332,982,292   

 コール・ローン等 239,716,739   

 米国バリュー・ストラテジー マザーファンド(評価額) 24,373,161,649   

 未収入金 23,720,103,904   

(B) 負債 23,552,680,700   

 未払金 23,245,337,520   

 未払収益分配金 22,899,295   

 未払解約金 26,498,207   

 未払信託報酬 257,491,048   

 未払利息 292   

 その他未払費用 454,338   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 24,780,301,592   

 元本 22,899,295,507   

 次期繰越損益金 1,881,006,085   

(D) 受益権総口数 22,899,295,507口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,821円 
 

（注）期首元本額は 23,120,614,784円、期中追加設定元本額は

4,225,977,958円、期中一部解約元本額は4,447,297,235円、１口

当たり純資産額は1.0821円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額194,485,824円。（米国バ

リュー・ストラテジー マザーファンド） 

○損益の状況 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       68,639   

 その他収益金 3,217   

 支払利息 △       71,856   

(B) 有価証券売買損益 △2,725,896,257   

 売買益 1,648,831,169   

 売買損 △4,374,727,426   

(C) 信託報酬等 △  257,951,326   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △2,983,916,222   

(E) 前期繰越損益金 2,452,150,852   

(F) 追加信託差損益金 2,435,670,750   

 (配当等相当額) (  2,128,518,936)  

 (売買損益相当額) (    307,151,814)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,903,905,380   

(H) 収益分配金 △   22,899,295   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,881,006,085   

 追加信託差損益金 2,435,670,750   

 (配当等相当額) (  2,138,540,921)  

 (売買損益相当額) (    297,129,829)  

 分配準備積立金 2,549,955,833   

 繰越損益金 △3,104,620,498   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2019年10月29日～2020年４月27日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2019年10月29日～ 
2020年４月27日 

a. 配当等収益(経費控除後) 120,704,276円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 2,138,540,921円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 2,452,150,852円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 4,711,396,049円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,057円 

g. 分配金 22,899,295円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 119  0.930  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 66)  (0.520)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 49)  (0.383)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.017   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.015)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.002)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.003   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.003)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.013   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.008)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.004)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 123   0.963    

期中の平均基準価額は、12,757円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。   
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 2,007,966 2,825,513 3,536,611 4,913,440 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

 

項 目 
当 期 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 53,581,294千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 43,496,513千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.23   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

 

＜米国バリュー・ストラテジー・ファンド Bコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜米国バリュー・ストラテジー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 2,246 － － 2,877 543 18.9 

平均保有割合 36.7%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○組入資産の明細 (2020年４月27日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 16,093,662 14,565,018 17,842,147 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2020年４月27日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 17,842,147 97.4 

コール・ローン等、その他 474,366 2.6 

投資信託財産総額 18,316,513 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国バリュー・ストラテジー マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（50,126,261千円）の投資信託財産総額（51,216,498

千円）に対する比率は97.9％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝107.60円。 

 

  

親投資信託残高 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年４月27日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 18,316,513,954   

 コール・ローン等 174,366,226   

 米国バリュー・ストラテジー マザーファンド(評価額) 17,842,147,728   

 未収入金 300,000,000   

(B) 負債 286,474,729   

 未払収益分配金 15,840,284   

 未払解約金 79,130,929   

 未払信託報酬 191,166,013   

 未払利息 213   

 その他未払費用 337,290   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 18,030,039,225   

 元本 15,840,284,651   

 次期繰越損益金 2,189,754,574   

(D) 受益権総口数 15,840,284,651口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,382円 
 

（注）期首元本額は 17,229,433,214円、期中追加設定元本額は

2,341,672,339円、期中一部解約元本額は3,730,820,902円、１口

当たり純資産額は1.1382円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額194,485,824円。（米国バ

リュー・ストラテジー マザーファンド） 
 

○損益の状況 (2019年10月29日～2020年４月27日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       30,340   

 支払利息 △       30,340   

(B) 有価証券売買損益 △2,204,592,016   

 売買益 181,700,351   

 売買損 △2,386,292,367   

(C) 信託報酬等 △  191,503,303   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △2,396,125,659   

(E) 前期繰越損益金 2,307,144,181   

(F) 追加信託差損益金 2,294,576,336   

 (配当等相当額) (  1,945,701,791)  

 (売買損益相当額) (    348,874,545)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,205,594,858   

(H) 収益分配金 △   15,840,284   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 2,189,754,574   

 追加信託差損益金 2,294,576,336   

 (配当等相当額) (  1,952,225,270)  

 (売買損益相当額) (    342,351,066)  

 分配準備積立金 2,378,498,157   

 繰越損益金 △2,483,319,919   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2019年10月29日～2020年４月27日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2019年10月29日～ 
2020年４月27日 

a. 配当等収益(経費控除後) 87,194,260円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 1,952,225,270円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 2,307,144,181円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 4,346,563,711円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,743円 

g. 分配金 15,840,284円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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＜お申し込み時の留意点＞

販売会社の営業日であってもお申し込みの受付ができない日（以下 ｢申込不可日｣ といいます。）が
あります。
お申し込みの際には、これらの申込不可日に該当する日をご確認のうえ、お申し込みいただきますよ
うよろしくお願いいたします。

（2020年4月27日現在）
年　月 日
2020年４月 －

５月 25
６月 －
７月 ３
８月 －
９月 ７
10月 －
11月 26
12月 25

※2020年12月までに該当する「申込不可日」を現時点で認識しうる情報をもとに作成しておりますが、諸事情等により
突然変更される場合があります。
したがって、お申し込みにあたってはその点についても十分ご留意下さい。また、諸事情等による申込不可日の変更は、
販売会社に連絡いたしますので、お問い合わせ下さい。
なお、弊社ホームページ（http://www.nomura-am.co.jp/）にも掲載いたしております。
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